


Profesor Correo Electrónico Día Lugar/modalidad Temas Horario

Adriana Isela Peña Montes de Oca adriana.isela@utj.edu.mx lunes

aula inversa 
edificio D

planta alta, 
Miravalle /

en línea

Matemáticas para Ingeniería 16:00 - 18:00 hrs.

Adriana Janette Hernández Hernández adriana.hernandez@utj.edu.mx viernes
Estructura de la lengua
Redacción y ortografía

13:00 - 15:00 hrs.

Alejandro Barajas Ugalde abarajas@utj.edu.mx martes Física 12:30 - 14:30 hrs.

Ana Eugenia Romo González aromo@utj.edu.mx lunes
Programación

Programación visual
11:00 - 13:00 hrs.

Carlos Alberto Partida Carvajal cpartida@utj.edu.mx miércoles y jueves
Fundamentos de programación

Programación visual
14:00 - 15:00 hrs.

Gonzalo Guízar Martínez gonzalo.guizar@utj.edu.mx martes
Circuitos eléctricos

Electrónica
12:00 - 14:00 hrs.

Héctor Ulises Cabrera Villaseñor ulises.cabrera@utj.edu.mx miércoles
Microcontroladores
Sistemas digitales

Electrónica
9:30 - 11:30 hrs.

Javier Garnica Soria javier.garnica@utj.edu.mx viernes

Álgebra
Física

Electricidad y magnetismo
Procesos productivos

12:00 - 14:00 hrs.

José Edgardo Vivanco López edgardo.vivanco.lopez@utj.edu.mx miércoles
Fundamentos de Robótica

Sistemas de control automático
15:00 - 17:00 hrs.

José Enrique Reyes Paredes jose.paredes@utj.edu.mx viernes

Matemáticas
Electricidad y magnetismo

Circuitos eléctricos
Electrónica

11:00 - 13:00 hrs.

Juan José Barrón Balderas jbarron@utj.edu.mx viernes
Física

Electricidad
13:00 - 15:00 hrs.

Luis Fernando Cota de la Cruz lcota@utj.edu.mx martes Matemáticas 14:00 - 16:00 hrs.

María del Socorro Martínez Silva mmartinez@utj.edu.mx miércoles
Estructura de la lengua
Redacción y ortografía

18:00 - 20:00 hrs.

Marcelo Alberto Hernández Martínez marcelo.hernandez@utj.edu.mx jueves
Electrónica Digital

Microcontroladores
Electrónica Analógica

18:00 - 20:00 hrs.

Ramiro Jacobo Suárez rjacobo@utj.edu.mx jueves
Matemáticas

Física
Circuitos eléctricos

14:00 - 16:00 hrs.

Ricardo Huerta Carrera rhuerta@utj.edu.mx martes
Procesos productivos

Sistemas hidráulicos y neumáticos
Controladores lógicos programables, PLC

14:00 - 16:00 hrs.

Rubén Rodríguez Lemus rrodriguez@utj.edu.mx lunes Controladores lógicos programables, PLC 16:00 - 18:00 hrs.

Tony Velázquez Zurita tony.velazquez@utj.edu.mx martes
Electrónica

Cálculo diferencial e integral
14:00 - 16:00 hrs.

Verónica Martínez Martínez vmartinez@utj.edu.mx miércoles Controladores lógicos programables, PLC 12:30 - 14:30 hrs.
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Profesor Correo Electrónico Día Lugar/modalidad Temas Horario

Belmont Polanco Felipe de Jesús fbelmont@utj.edu.mx Jueves

Virtual

Seguridad Informática 16:30 - 17:30 hrs.

Chávez Castro Francisco Javier fjchavez@utj.edu.mx Viernes Temas del curso de álgebra lineal 11:30 - 13:30 hrs.

Gómez Castellanos Héctor Orlando hgomez@utj.edu.mx Jueves Redes de Cómputo y Sistemas Operativos 13:30 - 15:30 hrs.

Hernández Arce Olivia ohernandez@utj.edu.mx Martes Metodología de la programación, POO, 
Diseño de apps 14:00 - 15:00 hrs.

Hernández Casique María Magdalena maria.hernandez@utj.edu.mx Lunes, Miércoles Inglés I, II, III, IV, V Lunes 13:30 - 14:30 hrs.
Miércoles 11:30- 14:30 hrs.

Lara Calderón Alba Liliana alara@utj.edu.mx lunes, martes
Base de Datos, Base de Datos para 

Aplicaciones, Base de Datos para cómputo en 
la Nube

14:00 - 15:00 hrs.

López Guillén Iliana ilopez@utj.edu.mx Miércoles Admón. de proyectos, admón. tiempo, 
auditoría 16:20 - 18:00 hrs.

López Hernández Luis Manuel llopez@utj.edu.mx Jueves y Viernes

Programación en Java, PHP
Paradigma Estructurado y Orientado a 

Objetos
Diagrama ER, Modelo relacional

Instrucciones SQL
Desarrollo móvil

Enrutamiento estático, dinámico
Configuración VLAN
Cálculo de subredes

13:30 - 14:30 hrs.
16:00 - 17:00 hrs.

Márquez Sánchez María de los Ángeles amarquez@utj.edu.mx Martes
Base de Datos, Base de Datos para 

Aplicaciones, Base de Datos para cómputo en 
la Nube

12:30 - 14:30 hrs.

Ojeda Mares Ana Lidia aojeda@utj.edu.mx Martes Base de datos / UX 15:30 - 17:00 hrs.

Ramírez Salazar Víctor Hugo vramirez@utj.edu.mx Sábado Laravel, Web (html5, CSS 3, JavaScript), java 
básico 11:00 - 13:00 hrs.

Ulloa Ramírez Sergio sramirez@utj.edu.mx Jueves Programación  y Desarrollo de Apps 14:30 - 16:30 hrs.

Rodríguez Castañeda Sandra Ivette srodriguez@utj.edu.mx Viernes Paquetería office 9:00 - 11:00 hrs.

Zárate Navarro Omar ozarate@utj.edu.mx Jueves UML Diagrama de Clases, Diagrama de casos 
de uso 07:50 - 09:50 hrs.
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Profesor Correo Electrónico Día Lugar/modalidad Temas Horario
Francisco Javier Quiroz Guerrero fquiroz@utj.edu.mx Martes

Virtual

Inglés 12:30 - 14:10 hrs.
Fernando Meléndez Gómez fmelendez@utj.edu.mx Lunes Inglés 14:20 - 16:20 hrs.
Martha Patricia del Rio Celis mpdelrio@utj.edu.mx Viernes Inglés 15:00 - 17:00 hrs.

Tania Arreola Ruiz tania.arreola@utj.edu.mx Lunes y martes

Administración de las Organizaciones
Formación sociocultural 1, 2, 

3 y 4
Desarrollo personal
Gestión del cambio
Auditoria de Calidad

17:00 a 19:00

Sánchez López Germán Esteban gsanchez@utj.edu.mx Lunes Contabilidad 
Contabilidad básica 16:20 a 18:00

Segovia López Rito rsegovia@utj.edu.mx Miércoles Pedagogía empresarial 
Negociación empresarial 17:00 a 18:00

Vázquez Medina Benjamín benjamin.vazquez@utj.edu.mx Lunes Mercadotecnia 15:00 a 14:00

María de Lourdes Estrada López mestrada@utj.edu.mx Lunes y jueves Economía 
Fundamentos de Economía

Lunes de 09:00 a 10:50 y Jueves 
de 10:00 a 12:00

Ruth Moska Miranda rmoska@utj.edu.mx Martes Administración de las Organizaciones 11:40 a 14:00

Alejandra Guadalupe Hernández Lomelí alejandra.hernandez@utj.edu.mx
Martes y 
miércoles Metodología de la investigación 16:00 hrs.
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Profesor Correo Electrónico Día Lugar/modalidad Temas Horario

Ernesto Salvador Enríquez Castellón ernesto.enriquez@utj.edu.mx Lunes
Cubículo Ed. J planta 

baja

Instrumentación Industrial y Gestión del 

Mantenimiento
14:20 - 16:20 hrs

Miriam Georgina Cortes Baltazar miriam.cortes@utj.edu.mx
Martes, 

Miércoles y 
Jueves

Sala de Juntas Ed. J 

planta alta

1) Expresión Oral y escrita I para 4B = 

martes 
2) Expresión Oral y Escrita II para 6B = 

miércoles 

3) Dirección de equipos de Alto 
rendimiento para 9B = Jueves 

martes 18:50 - 19:40 hrs. 

miércoles 17:10 - 18:00 hrs.
jueves 18:50 - 19:40 hrs.

Gabriela Margarita Fausto Lepe gfausto@utj.edu.mx Lunes
Cubículo 9 Ed. J planta 

alta
Calidad del Mantenimiento 11:40 - 12:20 hrs.

Jesús Guillermo Servín Alejandro jesus.servin@utj.edu.mx Miércoles
Sala de Juntas Ed. J 

planta alta

Probabilidad y Estadística o de 

Automatización.
19:00 - 20:00 hrs.

Carlos Miguel Navarro Fierro cnavarro@utj.edu.mx Lunes
Cubículo 10 Ed. J planta 

alta
Calidad del Mantenimiento 14:00 - 16:00 hrs.

Manuel Alejandro Granado Gil manuel.granado@utj.edu.mx Lunes
Cubículo 2 Ed. J planta 

alta
Tecnologías de la Digitalización 14:00 - 16:00 hrs.

Hugo Fernando Aguilar Orozco haguilar@utj.edu.mx Martes
Cubículo 8 Ed. J planta 

alta
Máquinas Eléctricas 19:40 - 21:00 hrs.

María De Los Ángeles Villalobos Alonzo avillalobos@utj.edu.mx Jueves
Cubículo Ed. J planta 

baja 

Administración Estratégica del Mtto, o 

cualquiera de las Integradoras de TSU o 
ING

12:00 - 14:00 hrs.
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Profesor Correo Electrónico Día Lugar/modalidad Temas Horario

César Salvador Apodaca Álvarez capodaca@utj.edu.mx Miércoles Cubículo edificio J Botánica general. 16:00 - 18:00 hrs.

Miguel Ángel Fuentes García miguel.fuentes@utj.edu.mx Sábado Cubículo edificio J Química básica, Química Orgánica. 9:00  - 12:00 hrs.

Francisco Girón Hernández fgiron@utj.edu.mx Miércoles Cubículo edificio J Química general, Química inorgánica, Química 
orgánica, Química Analítica, Termodinámica. 14:00 - 16:20 hrs.

Perla Aidee Pérez Yera perla.perez@utj.edu.mx Lunes
Jueves Cubículo edificio J

Química básica, Química inorgánica, 
Bioquímica, microbiología, Tecnología 

farmacéutica, Calidad farmacéutica, Biología 
celular , Anatomía.

11:00 - 13:00 hrs.
14:00 - 16:00 hrs.

María Del Rosario Prado Salazar mprado@utj.edu.mx Lunes
Jueves Cubículo edificio J

Química básica, Química inorgánica, Química 
orgánica, Contaminación de suelos, Algebra, 

Calculo diferencial, Cálculo integral, 
Metodología de la investigación.

14:00 - 15:00 hrs.

Mireya Rodríguez López mireya.rodriguez@utj.edu.mx Jueves Cubículo edificio J Química básica. 12:00 - 15:00 hrs.

María Magdalena Villalobos Navarro maria.villalobos@utj.edu.mx Martes
Viernes Cubículo edificio J

Algebra, Química, Tratamiento de aguas, 
Operaciones unitarias,

Seguridad.

13:20 - 14:10 hrs.
10:50 - 11:40 hrs.

Tomás Ávalos Sánchez tavalos@utj.edu.mx Lunes, miércoles y 
viernes

sala de profesores edificio 
J Planta baja

Química básica, Química inorgánica, 
Bioquímica, microbiología, Tecnología 

farmacéutica, Calidad farmacéutica, Biología 
celular , Anatomía.

11:00 - 13:00 hrs.
14:00 - 16:00 hrs.

José Antonio González Moreno jgonzalez@utj.edu.mx Lunes
Sala de Capacitación  del 

edificio J
Planta alta

Termodinámica, Operaciones Unitarias, 
Bioreactores, Fisicoquímica, Química, Física y 

Mecánica de Fluidos
14:20 - 16:20 hrs.
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PROFESOR CORREO ELECTRÓNICO DÍAS LUGAR/MODALIDAD MATERIAS POSIBLES HORARIO

Mario Campos Suárez mario.campos@utj.edu.mx

Miércoles

Virtual

Procesos de manufactura, Proceso de 
maquinado de precisión no convencional, 

Proceso de maquinado de precisión 
convencional, Dibujo asistido por 

computadora

9:00 a 11:00

Viernes 9:00 a 11:00

Joel Torres Navarro jtorres@utj.edu.mx
Lunes y Viernes Dibujo Industrial, Manufactura asistida por 

computadora, Proceso de maquinado de 
precisión CNC

14:00 a 15:00

Martes 13:00 a 15:00

Jesús Guillermo Servín Aguilar jesus.servin@utj.edu.mx Lunes-Viernes Probabilidad y estadística, Electricidad y 
Magnetismo 19:00 a 20:00

Angélica María Chávez Alatorre angelica.chavez@utj.edu.mx 
Lunes y Martes

Inglés l,Inglés II, Inglés III, Inglés lV, Inglés V
9:00 a 12:00

Lunes-Viernes 20:30 a 21:30

Román Cuevas Solórzano rcuevass@utj.edu.mx Miércoles
Metrología I, Química básica, Funciones 

matemáticas, Física, Distribución de planta, 
Administración de la producción 

11:40 a 14:10

Esteban Campos Hernández esteban.campos@utj.edu.mx Lunes-Viernes Electricidad y magnetismo, Prueba de los 
materiales, Tópicos de manufactura 10:00 a 12:30

Daniel Ibarra Cabrera daniel.ibarra@utj.edu.mx Lunes Cálculo Integral,  Tecnologías para la digitalización, 
Cálculo diferencial, 9:00 a 10:00

Edgar Sánchez Rangel esanchez@utj.edu.mx Lunes y miércoles Física, Matemáticas, estadística aplicada a la 
ingeniería   04:00 a 05:00

Arturo Flores Montoya aflores@utj.edu.mx Miércoles y jueves Física, Matemáticas, estadística aplicada a la 
ingeniería 04:00 a 05:00

Juan Javier Hernández Velarde juan.hernandez@utj.edu.mx Martes y jueves Física, Matemáticas, estadística aplicada a la 
ingeniería, álgebra y química  04:00 a 05:00

Mónica Fernández Félix mfernandez@utj.edu.mx Lunes y viernes Mantenimiento Autónomo en Proceso, Métodos y 
sistemas de trabajo I y Organización industrial 03:00 a 04:00

Joselyn Inguanzo Saucedo joselyn.inguanzo@utj.edu.mx
Miércoles 

Matemáticas, cálculo integral y diferencial
05:00 a 6:00

Jueves 06:00 a 07:00

Irma Hermosillo López ihermosillo@uj.edu.mx Jueves y viernes  Inglés 03:00 a 04:00

Delfino Garduño Pérez delfino.garduño@utj.edu.mx Jueves Inglés 04:00 a 05:00
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Profesor Correo electrónico Días Lugar/Modalidad Materias posibles Horario

Eduardo Ruíz Velázquez eduardo.ruiz@utj.edu.mx Jueves 

Virtual

Álgebra lineal 6:00 a 6:50

Mayela Arreola Rodríguez mayela.arreola@utj.edu.mx Viernes  Administración del tiempo 8:30 a 9:20

Beatriz García Real beatriz.garcia@utj.edu.mx jueves 

Planeación y organización del trabajo, 

integradora, desarrollo y seguimiento de 

proyectos y estudio de mercado

8:30 a 9:20

Jaime Martín de Jesús Guerrero Hernández jaime.guerrero@utj.edu.mx Viernes 
Física, Matemáticas, estadística aplicada a la 

ingeniería, álgebra y química  
04:00 a 05:00

José Francisco Pérez Dávalos jose.davalos@utj.edu.mx Lunes   

Transformación de productos plásticos II, 

Procesos de manufactura, moldes, cabezales y 

dados

6:00 a 6:50

Gualberto Solís Perales gsolis@utj.edu.mx Jueves Matemáticas, cálculo diferencial y física 6:00 a 6:50

Miriam Meléndez Gómez miriam.melendez@utj.edu.mx viernes Administración de la producción 6:50 a 7:40

Edgar Ceceñas González edgar.cecenas@utj.edu.mx Martes  Manufactura esbelta 8:30 a 9:20

Gerardo Rogelio Cedillo Villalpando gerardo.cedillo@utj.edu.mx Martes 
Diseño, dibujo industrial, moldes y distribución 

de planta
6:50 a 7:40

Olga Lidia Torres Martínez olga.torres@utj.edu.mx Miércoles Química 8:30 a 9:20

Armando Contreras Acosta armando.contreras@utj.edu.mx Miércoles Metrología y resistencia de los materiales 6:50 a 7:40

Erika Gabriela Inguanzo Saucedo erika.inguanzo@utj.edu.mx

Lunes 
Procesos de Manufactura I y tópicos de 

manufactura 

6:50 a 7:40 

Martes 6:50 a 7:40 

Mayra Alejandra Trujillo Fernández mayra.trujillo@utj.edu.mx Lunes Formación sociocultural y Expresión oral y escrita 8:30 a 9:20

Rosa Elena Trujillo Fernández rosa.trujillo@utj.edu.mx Miércoles Formación sociocultural III 7:40 a 8:30

Alberto de León Saavedra alberto.leon@utj.edu.mx Jueves Costos de producción 6:00 a 6:50

Héctor Manuel Buenrostro Marín hbuenrostro@utj.edu.mx Viernes Expresión oral y escrita 8:30 a 9:20

Víctor Manuel Chávez Pérez manuel.chavez@utj.edu.mx Lunes Física 8:30 a 9:20
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